Repiublica de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social

TODOS POR UN

instituto Colombiano de Bienestar Familiar MUEVG PAES
RIENESTAR Cecilia de la Fuente de Lieras
FAMILIAR D:recmén de Abaatet:[mlento

BANCO NACIONAL BE OFERENTES N° 1P 003 DE 2017
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS (después del trasfado del informe final)

Objeto; Conformacién de un bance nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la madalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacion de
vulnerabilidad, a traves de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de facilitacion y de gestion de
redes para fomentar el desarrolio familiar y la convivencia armonica,

] INDICADORES FINANCIERQS : : OBSERVACION
No. ’ : - RESUNTADD
NIT OFERENTE S
Clerta i | MQURET . ENGRUCAMENTS c..:\:grumgs . FINAL Nombre
N FUNDACION PARA EL PROGRESC DE LA ' ' : .

1 HZ2.002132 ARINOGUIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE

2 UT PROSPERIDAD EN LAS FAMILIAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE
FUNDAGION INSTITUTO CRISTIAND DE : : : :

3 H90.270 908 PROMOIGCION CAMPESINA "ICFROC" CUMPLE . CUMPLE  CUMPLE : CUMPLE
"FLORESMIRO LOPEZ JIMENEZ : : :
FUNBACION POR UN WUNDO NUEVO, . f
FARA LA PROTECCION BDE LOS NIRIOS, LAS . :
T, = : :

4 B30IEBE02 ol OVENES. LAS JOVENES. LA GUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
MUIER Y LA FARILIA : _
- CONSORCIO " FAMILIAS CON BIENESTAR :

& PER FUTURO" GUMPLE cuyPL?" g .CUMPLE : F:uprE
FUNDIAZION HUELLAS DE AFBCTO Y . ] :

6 820000775 oo e : CUMPLE ©  CUMPLE - CUMPLE = CUMPLE

7 BOY.000 388 CORPORACION ESPIRITU SANTQ . GUMPLE °©  CUMFLE . CUMPLE @ CUMPLE

Nuevamenie sg le requiere aclarar la nomatividad que se wiilizé-para
. . la prepargridn de los estados financieros, ya que en el certificada
8 800255573 FUNDACION COMPROMISD : : . NGO CUMPLE [suserito por e Represéntanle {egaly el Contagor cerlilican gue fos
: . eslados financieros fueran preparada hajo 6 Decreto 2649 de 1903,
norma no vigente para este tipe.de entidades.

‘CORPORAGCION PARA EL FOMENTO SOCIAL CUMPLE CUMPLE  * CUMPLE CUMBLE

 S0BMETEY 00 coLoMBIA
W 900 391300 :FUNDAC!GN GENIOS ¥ MAESTROS © CUNMPLE CUMELE  'NO CUMPLE NO CUMPLE Mo cumpte con el indicador capital de trabajo,
1t 805018105 :gt(,;r;mcmm GESTIONY ESTRATEGIA - ooie © cumple cumpLe 5 CUMPLE
- -FUNDAGION HATIA EL DESARROLLO : . :
1290028347 o RUNDES GUMPLE : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
’ No se pudo establecer ei presupudsta oficial. En &l formats No. 1
. ‘Carta.de Presentacitn, el oferents no presento intéras di operar en
‘COPORACION NACIONAL PARA EL ' : : ififgun departamenta,
T3 BBLONBEEG o e L o SOSTENIBLE ' NG CUMPLE | o _
) : - . ) ; ‘Bl numeral 3,11 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA,
; : establece ¢] maximo de regionales.(3} y cupos (6:340) a presenlar por
. . . O . Pane de los intecesados.
. :CORPORACION GULTURAE NUEWVA . _— : . '
3 i T . ¥ | CUMPL
14 BIEO30577 TIBABUYES CULTBA CUMPEE f CUMPLE : CUMPLE SUMPLE
15 900.204.863 CORPORACION LENGUAJE CIUDADAND - CUMPLE ©  CUMPLE | CUMPLE - CUMBLE
16 900.001 889 ' ORGANIZACION INDIGENA AFTATIRIRAVA, CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FUNDACKIN PARA L& GOOPERACION Y EL : :
17 B44.004 578 DESARROLLO SOSTENIBLE OF LA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE = CUMPLE
DRINOGUIA FUNDESARROLLO

18 B25.002.112 FUNDAGION GUANRA NACIENTE © CUMPLE GUMPLE . CUMPLE CUMPLE
'c;o;mcm,_e\cncu PARA LA INVESTIGAGION ¥ :
19 804.000L939 DESARROLLO DE LA BEMDCRAGTA CUMPLE . CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
20 B22.004.236 FUNDACION ERA NUEVA CUMPLE CUMPLE . CUMPLE - CUMPLE _ o _\]J\
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No.
Gferta

a

28

29

el

31

32

33

Ag

41

42

| 600,576 662

NIT

818.004.353

00.265.071

B02.(122.940

890.203.178

816.006.398
B9.905.179

H30,107 885

CONSORCHD RIOCESIS DE ISTMINA - TABO

BO0.126.281

| 900.199 454

SO0.01 1,504

901,021 554 .

OFERENTE

FLUNDACION EQUIDAD
FUNBACION M

FUNDACKN CONSTRUYENDO CAMINGS

ASOCHCION DE CULTIVABORES DE CARA -
‘DE AXUCAR DE COLOMEIA ASOCARA

'CONSTRUYAMOS COLOMBIA

FUNDACION DE ATENCION A LA NIREZ

"ASOCACION PROFESIONALES DE
‘COLOMBIA

[FUNDACION COLEGI) LOS PEQUERQS

FITUFGS

FUNDACION JARDINES LUMINOSOS

FUNDACI‘ON PARAEE DESARROQLLD
S0GIAL Y COMUNITARIC LA LUZ

FUNRACION ESTRUCTURAR

FUNDACION AGROAMBIENTAL Y SGCIAL

BEL CHOTO

FUNDACION PARA El, DESARROLLO.

- 800,184,332

. BODI80.204

- H10.000.164

. B00.189.920

200.350,785

900.21G.817

900.133.071

808023177

B18.002.748

WFEGRAL DE EA MUIER Y LA NINEZ
FUNDIMUR

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO
VERBALLES

COOPERATIVA MULTIACTIVA COOASGRIEN -

FUNDACION DE LA GOMUNIDAD UNDA
GUSTAVC MARTINEZ CARFYN

FLINDAGKIN PARA BL BESARROLLO
SOSTENIRBLE DE LA FAMILIA

FUNDACION AFECTO

CORPORAGION INTEGRAL DF INNOVATHKIN

SOGIAL TNNOVAR"

| B05.021.190 FUNDACION EL SEMBRADOR "SEMILEAS

PARA Bt FUTURO"
FUNRACOBA

CORPORAGION PARA LA FORMACION

INDICADORES FINANCIEROS

LIQINDEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

. GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ERDEVDAMIENTD

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CHWPLE

CUNMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

| GUMPLE

GUMPLE

CAPITAL BE
TRARAIG

CuMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

" CUMPLE
- CUMPLE -

. CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO
FlNaL

CUMPLE

CUMPLE

¢ CUMPLE

CUMFLE
, GUMPLE
. CUMPLE

CUMPLE

CUM.F’.LE.
CUMPLE

cumpLE

CUMPLE

NO GUMPLE

-+ Cuentas par pagar & contratistas, arengadores y comisionistas, per
honaranos, ingresos recibidos por anticipado y otz costos y gastos

El oferente aportd estados financieros diferentes a log aportados para

' OBSERVAGION

Nombre

4 actualizacion de! Banco 04-201 5,

Ei oferenle no pudo ser evaluado ya gue no es clara fa reglasificacion
realizada del pasive-comiente al pasivo no coriente y tampoto fue
‘posible eslablaceda en los documentas aportados,

En las notas a jos estados financieras {Nota-Mo. 12}, se informa;
'CUENTAS POR PAGAR COMERGIALES ¥ OTRAS CUENTAS POR
PAGAR, - Las oblinaclones comerclales y otras cusntas por pagar
‘frcluyen, sin limitarse a effo:
.+ Proveedores comerciales-de los que se hayan adquiido-bisnes o

SeVICIos, ¥

ineurmdas”

Los pasivos que se enuncian en esta nola corregpande a feudas que

-gort axigibles en un corlo plazo.

'NO-CUMPLE'

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMELE

:NO CUMPLE .

CUMPLE

i GUMPLE

'NO CUMPLE

GUMFLE

interés de operar,

Segun el art, 3,1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
para efectos de detetminar el presupuesto, se debe-indicadrel-o los
-deparlamentos que esta en disposician de alender.

Etnumerst 3.1 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA QFERTA
‘eStablece €l maximo de-regianales (3) v cupos (6.840) a gresentar
‘inlefés. par parte de log inleresados,

‘N se pudo establecer el presupuasto oficial, En.ef formate No. 1
‘Carda-de Presentacidn. no es ctare para que deparamentt prasenta

Mo se pudn establecer el presupueste oficial. En el formalo-No.
Carla de Presantacidn, ef oferante gresentd interés de-operar an &
‘departamentos.

No pude ser evaluado, ya que presenls lainformacisn financiera con

i delbanco de

cifras diferentes adas p

_-ferentes 042018,

para.ia ac

OIVLALGAGION Y EDUCACION EN LAFE
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58

INDICAéGh?_-:'-é FINANCIERDS OBSERVAGION
we, ‘ RESULTADD T
NIT OFERENTE S eagd
Ofarta LIGUIDEZ ENTEUDAMIENTE C::EZLJEE FiNRL Norithre
a4 PROPUESTA REPETIDA
45 900.200.077 ;‘S’:’,a’i‘”o“ INNOVAGION'Y DESARROULD o) jypee CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE
ESCUELA GALAN PARA BEL DESARROLLD -
46 B30.143 202 _DE LA DENMOCRACIA CUPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
47 B04.002.245 ASQUIACION CRECER ¥ VIVIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
FUNDACION CENTRO UE ASESQRIA
48 83(L054. Y57 CONBULTORIA E INTERVENTORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
CCOMUNITARIA - CENAINCO
"FUNDACKON PARA EL DESARROLLO DE i . : '
4% 90042510 LAS FAMILIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
40 900,204,851 CORPORACION COLOMBIA VERDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
CORPORAGIIN PARA EL DESARROLLO
- . ; ;
5t BOB.O13 417 ETNOCUL TURAL - EDUCAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52 BOD.185 163 FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA CUMPLE ©  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE -
‘FUNDACION PARA EL DESARROLLO
03 900148706 COMUNITARID INTEGRAL UEL SER CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
HUMARDO
54 . H00.987.530 FUNDAGION SOCHL VIDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMFLE -
55 BOR.00Z.258 (ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. CORPORAGION DE PROFESIONALES PARA - .
R (8 . - - El S . .
R BRI g DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO © CUMPEE CUMPLE  CUMPLE . CUMPLE
_ [FUNDACIGN PARA LA ORIENTACION _ .
57 B90.310.370 FAMILIAR FUNOF CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No pudo ser evaluade por las siguientes consideraciones:
1. No se pudo eslablecer of presupuesto oficial. En el formato No_ 1
Carla de Presenlacidn, ef oferente presentd interds de operar an 3
-deparlamentos e suran ¥.600 cupos.,
Elnumeral 3.1,1 CARTA DE PRESENTACION DE L4 OFERTA
. : -eslabtese.-el maxima de regionales {3 v cupos {6.540) a presentar por
S8 900567 860 GRUPD ASQUIATIVG AFECTO ¥ VIDA {NQ CUMPLE “parte de los interesadoa.
. ;2. No s pudo esfablecer baje que nomma fueron elaborades las
estados hancieros ya que existe contradiceidn entre |2 norma
‘relacionada en of éedificado ylos estados (nancieros. presentados.
3. De acuerdo &l folie 40 sobioda no-obligatoniedad de Revisor fiscal
ny se anexo ia copia de 1os Eslalutos vigentes coma lo-menciona el
oficic.
‘Mo puda ser evaluade porlas siguienles consideraciones;
‘1. Ne-se pudo establecer el presupuests oficial. En ef formata No. 1
‘Carta deg Presentacion, el oferente présents inleras de.operar en mas
‘de 3.depariamentos,
. EEI numeral 3,11 CARTA DE PRESENTACION DE LAOFERTA
. . - . S _ -establece el maxima de regionzles (3) y cupoes (6.840j a prasentar por
500.567.440 “SOCIACION DE MADRES QUE VELAN POR |NO CUMPLE parte de lus interesados,

LA NIEZ

2. No se pudo establecer bajo que norma fueron elaborados los

“estados financiems ya que existe contéadicttdn enfre lg-norma

_relacionada eh el cerlilicado y 1os estados financieros presentados.
3. De acuerde al folic 32 sobme 200 abligatariedad de Revisor fiscal

‘olicio.

no s& anexo 1a copia de los Estalutes vinentes comd o menciona et

3ded

PEIEMITIF Mg on



INDICADORES FINANCIEROS : o | OBBERVAGION
: RESULTAND ) '

o, ’ . : )
NiT OFERENTE : ' CARITALDE FiHAL

Oferta .
. LIQUIDEZ ] ENDEUDAMIENTD YRABAID Nombra

No se pude estatilecer of presupuesto oficial. En ¢l tormalo Mo 1
Caita de Presentacién, el oferente presentd interés de operar en 3
departamentios que suman 7.800 cupos,

Ef numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA OFERTA
establece al maximo de regianales {3} y cupos (6.840) a-presentar
interés par parte de los interésados.
B SORIAN A2 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE ’ . MO CUMPLE
. : : Adicionalmente,
'1. no 8e pude eslablecer bajo gue norma fuerpn elabarades los
estados financieros ya que existe conlradiceidn enire la noma
‘refacionaida en-el cenlificada v Ins eslados financierss prasentadoa,
‘2. De acuerdo at folio 37 sohre la no obligaloredad de Reviser hocal
Ao se anexo ka copia de los Estatulos vigenles.comirle menciona.ef
oficio,
Gt 900.509.527 ASCCIACION CAMPQ VERDE DEL CHOCO . CUMBLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
' ASOGIAGION DE PROFESIONALES EN : : ;
G2 /9roRT TRABAID SOGIAL DEL HUILA ATSHU CUMPLE GUMPLE  CUMPLE © CUMFPLE

£l oferente no se evalud ya que no sevidenciaran fos ;

Loz eslados financieros apartados no estén de acuerde con los
princiios y normas de corlahilidad ¢ informacisn financiersy de
Bsequramiento de informacion. aceptados en Colombia para tal fin;
indlcados en el numeral 4.1 REGUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS.

) ; ‘El olarente aporta estados financisras bajo Decreto 2649 de 1993,
p DRGANIZACION INTERDISCIPLINARIA : . A . -
83 319004310 WMUNGO BN ACCION ORIMA :NO CUMPLE nonma no apficable en Calambla pars este lipe de entidodes.

Adicionalmente no apena los siguientes documentas:

1. Centificacidn de lns eslados financieros suscrito por of Conlador
‘Piblico que |08 prepant,
‘2. Tarjeta profesionakdet contador pdblico que prepand 10s estadas
financieros.
-3. Certillcacién de anlecedentes disciplinarias de la Junta Central de
Contadores del Contador Fiiblico.

84 900.413.418 FUNDACION JESUS DIVINO PROTECTOR  CUMPLE | CUMBLE  CUMPLE | GUMPLE

FUNDAGION PARA LA GESTION DE

PROYECTOS INTEGRALES ENCORDOBA  COMPtE © CUMPLE —  GUMRLE . GUMPLE

fead

G B12.004.257

BG - 501082473 FUNDACION SEMILLAS PARA LA BAZ © CUMPLE . CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

‘CORPORACION sbcmcoudmuca MANGS . S :

67 .900.42?.921 AL DESARBOLLO .. CUMPLE ©  GUMPLE CUMPLE © CUMPLE
66 900005515 \CORPORACION INSTITUTO PAULD FREIRE ~ CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE .

68 BI3.013.487 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA © CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORFORACION PROYECTO DE EMPULE

70 811.033.607 PARA COLABORACION Y AYURA SOCIAL . CUMPLE CUMPLE CUMPLE © GUMPLE
PECAS : : :
T AD0.123.224 ASOGIACION MUTUAL AVANZAR CUMPLE - CUMPLE CUMPLE | GUMPLE

“No e pudo ostablecer el presupuesta oficial. En ef formmata Mo, 1
) ‘Cada de Presentacidn, el ofevente presanls interés di operar en 3
e FUNDACION CENTRO EDUGATIVG : : , departamentos que-suman 7.080 cupos.
72 BO6OIB04% ) BERITO JIMENEZ FUENTES ' i /NO GUMPLE
) ) - Pl : 'Ei numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION PE LA OFERTA
) astablecs &f méxima de regionales (3) y cupos{6.840) a presentsr por
‘pante de losinterasados
ASOCIAGION CRISTIANA DE JOVENES DE | : ' :
) ol ik : > : M E SUMP .
V3 %ﬁ‘ms'%z;BOGOTAY-CUNDINAMARCAACJYMCA CUMFLE . CUMPLE . CUMPLE .: CUMPLE

74 600,136,903 FUNDACION MIL SEMIELAS I NO CUMPLE GUMPLE N0 CUMPLE!NO GUMPLE ‘Mo cumple con [os indicadares de tiguidex y Capital de Trabajo,

75 | 820.002 498 FUNDAGION TU CRECER ©OCUMPLE  GUMPLE | CUMPLE i CUMPLE

AGOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL CUMPLE .  CUMPLE . CUMPLE CUMPLE

78 900400708 1y p S ARROLLO SOCIAL - APDS

4ded QLI Pham



INDICADORES FINANCIERDS i o TOBSERVACION
No. :  RESULTADOD h

NIT QFERENTE :  CAPITALDE  FINAL

Ofarta . X 3 >
. . UOUIDEZ . ENDEUDAMIENTO TRABAIG Nombre

Ei oferente na se evalud per cuanto na se evidenciaron los siguiertes
-documentos, sofivitados en el numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINAMNCIERDS,

1. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiguan ef documento de
identidad y el mtimero de tarjeta profesional del Conladar Publico.
2. Certificado vigente expadida por 2 Junta Cenlral de Contadores
Revisor Fiscal o dei Conlador Publico independiente: con vigencla ao
superior a roventa (90) dias catendario al maniento det envié de i
infarmacidn financicra.

FUNDACGION CLINICA DEL ALMA TIERRA DE .NO GUMPLE 3. Falacopia de |z tarjela profesional del Revisor Fiscat o:del Contadar.

SOSIITES GOZEN "AUN HAY ESPERANZA® : : Fublica indopendiente.

-
.l

Teniendo en cuenta 1a modificarién redlizada.a los estados
financleras se requiere:

- Copia de la declaracién de renta y complementarios-a de ingresos y
paldmonio del aflg gravable de 2016,
- Acta de Asemblea det maximo drgana de ta Eundacion, donde se
aprugben los nuevos.estados Anancieros.

- Ceilificado de og nusvos eslados financieres.con la fecha de

pr taclin ante.la A b

-GOMUNIDAD DE LAS HERMANAS DE LA : .
78 890.201334 CARIDAD DOMINICAS DE LA . CUMPLE  CUMPLE | CUMPLE °© CUMPLE
‘PRESENTACION DE LA SANTISIMA VIRGEN . :

78 500503 441 ASOCIACION FREFAEMN CUMPLE . CUMPLE 'NO CUMPLE! O CUMPLE No cumple con el indicador Capilal de Trabajo,

80 B0G.00.535 FUNDACION CASA DEL NING iPS . CUMPLE . GUMPLE CUMPLE CUMPLE
At FROPUESTA.RETIRADA FOR PERTENECER
A OTRO BANCED .
82 890481163 FUNDACION HOGAR JUVENIL " CUMPLE ~ CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
B3 B60.024.041 ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA . CUMPLE .  CUMPLE CUMRLE CUMPLE
84 . UNION TEMPORAL CRECER EN FAMIEIA D CUMPLE CUMPLE  ~ CUMPLE CUMPLE
Na se pudo establecer e presupuesio oficial, En & formalo No.
Cartsy-de Presentacidn, el oferanie no presents interés de oparar an
- A . . . ) : _ ningan departatnento ni los cupos.
5 weoorses S0SOONOE TS AOORRS
T ' : ‘Binumerat 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION OF LA QFERTA
: . ‘esiablece el maxime de regiondles (3) y cupos (6:840) a presentar por
parte de tos nleresados.
a6 goo.1s17oy TUNDACGION LICEQ COMERCIAL CIUDAD DE? CUMPLE |  CUMBLE = CUMPLE CUMPLE
EL BORDO
BY T 823.004.151 FUNDACEON REMACER SOCIAL - CUMPLE CUMPLE  GUMPLE ! CUMPLE
B BO0ZIT.637 CORPORACION CERES " CUMPLE CUMPLE . GUMPLE CUMPLE
89 900.067 445 ggs;’ggggg“ SOCIAL PARA EL NO CUMPLE CUMPLE ;'NO-CUMPL' {NO-CUMPLE No cumple con [os indicadores L|qu1dez ¥ Capllal de Trahajo
- AN . : ST . :No se pudo estahiecer el pmsupuesln ol’ldal En el fom‘:alo No 1
FUNDACION PARA EL DESARROLLEG . : : '
90 900509359 INTEGRAL ¥ B MEJORAMIENTD DE LA : : : : MR Carla da Presentadion ef oferents- ‘presenta-interds. de operar en
. byl . : Vaupés y Gualnia. Para la vigencia 2(H8 no existen cupas ni.
CAEIDAD DE VDA ; : :
, ‘présupuesio para-esos-depadamentos,
: :El oferente no-pudo sef evaluzade, ya que-tos estados financiergs
_aportados no estan de acuerds con los principios ¥ noimas-de
: . cantabilidad & informacion financiera y de atequramients de
BENPOSTA NAGION DE MUGHADHOS : : : g informacian acepladas en Colambia. para ta! fin: indicados en el
o BEROIGTH Loy omia (NOCUMPLE 1 meral 4.1 REQUISITGS HABILITANTES FINANCIEROS.
'EI oferente aparta estados financieros-bajo Detreto 2649 de 1993,
nenma ne aplicable en Colombia-para este tipo de.eptidades.
: 'ND s-.e. |_;udo l.zslal.J[ec.:ér.é.l.pré;ﬁpz_jé.sta ofiﬁial. En..a.! formata .b.lo. 1
i Carta de Presenlacion, el-oferents presentd interds de operar en 3
- depantamentos que suran 7440 cipos.
97 - 900.745.755 :FUNDACION CHRISTOGOL : : ‘MO CUMPLE B o )
: . El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACIUN DE LA OFERTA
gstablece el maximo de regionales (3) y cupos (6.840) a presentar por
) ] ) pane de Jos mlere dos
. "FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL s . b
41 B15.004.482 BESARROLLO SOCIAL o . CUMPLE . CUM.‘?L.E. o CUMPLE : CUMPLE . . N -
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e
Oferta

a4

96

a7

98

@4

100

1M

e

04

105

t0&

107
Hs[:)

109

119 -

112

113

t14

118

17

18

g

124

121

NIT

B00.055.599

Ho0.689 203

900.7052.45)

a00.183.940 .

900,749,322

519.005 064

813.010.867

306.014 866

900.280.725

818,002,076
ANSTITUCIGNAL

‘GORPORACION REGIONAL PARA LA
. OG0OFR2I6 "

806.012.163
B30.093.333

5(6.006.752
9a0.512.759

824.002.390

800220054 -

830 144.571

900.273.706

BOO.QOT .932

BUDDEI 1261

828.000.312

#4303.123.253

| B90.984.938

860,070,301 -

200,720,026

" 000.097 508

- 900,223 661

OFERENTE

FUNDACION APOYAR FLINDAPR

FUNBACION PARA UN NUEVD VIVIR

FLNDAGION CRISTIANA LAZOS DE AMOR

FUNDACION PROSPERAR COLOMBIA

FLINDACKIN SOCIAL NEIRA CECILIA

FUNDACION FUNDALIANZA

ASOCFACION DE VOLUNTADRES PARA EL
SERVICHE SOCIAL A\J’OQS

GORPORACION PDUCATNA COLEGIO LA
GRAN COLOMEA

FUNDAGION PARA EL DESARROLLG
HNTEGRAL DE LA FAMILIA

CORPORACION PARA EL DESARROLLG
SOCIAL FAMIEWAR COMUNITARIC E

SOLHIARIOAD SOCIAL LA EQUIBAD Y EL
RESPETO CRESER

[CORPORACION RAZON SOCIAL
"FUNDACION PARA EL DESARROLLD

AGRIGOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO
FUNDASET

CORPORAGIGN VIDA - CORFOVIDA
FUNDACIGIN KIDSAVE COLOMBIA

ASOCIACION DE PROFESIONALES EN
PROGRAMAS DE PROMOGION ¥
PREVENCION PARA LA SALUD LA

_.EDUCACION LA FAMiLI!\ Y LA COMUNIDAD.

FUNBACION OESJ\RROLLO Y VIDA

CORPORACION JUNTOS CON‘;TRUYENDO :.

FUTURO

CORF’ORACTON COMUNID!\D iNTFLIGENTE

CORPURAC‘]ON SERECOM

FUNDACIGN SOCIAL COLOMBIANA
CEDAVIDA

FUN BACION PICAGHOS

-ASOCIACION EDUCATIVA SAN IGNACIO DE .
COYOLA

: PRESEMCIA GOLOMEBO SULZA

‘CRUZ ROA COLOMBIANA SECCIONAL
CUNDINAMARCA Y EIOGOTA X e

FUNDACION PODER CHOCD

F"UNDA(‘ION PLAN
'LICED TEGNICO SUPERIROR ADSERITOA

LA CORPORACION UNIVERSITARIA

AUTONOMA BEL CAUCA

INDICA DGRES FINANCIE ROS

LIQWIDER

MO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

- CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE .

CUMPEE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ENDELUDAMIENTO

ND CUMPLE NO CUMPLE NQ CUMPLE - ?:;;r;z:z con los indicadores de Liquidez, endeudamiento y Capitsl

CUMPLE

CUMFLE
CUMPLE
C‘;J Mt Llé )
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CumMPLE

CUMPLE

CUMPLE
GUMPLE

CUMF'LE

CUMPEE

..CUMPLE

GUMPLE "

NO CUMPLE
cumpLe

NG CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

;. CUMPLE

GAPITAL DE
TRABAIG

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE .

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CUMFLE

CUMPL-E

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE | NO CUMPLE No cumple con ef indicador Nivel de endeudamiento

CUMPLE

CUMPLE

© CUMPLE ¢

CUMPLE

CUMPLE |

CUMPLE

Cu MF'LE

RESULTADO
FitAL

“NO CUMPLE

CUMPLE

| CUMPLE

"G CUMPLE“NO CUMPLE Mo cumple con el indigador Gapital de Trabdfo

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

CUMFPLE

CUMPLE _

CUMFLE

GUMPLE

‘NG CUMPLE |

NO GUMPLE -

CUMPLE

Ma se pudo establecer ef presupuesta oficial. En el formato Mo, 1

_establece ol maximo de regionales (3) v cupos (5:840) a presentar por
parte de los interesados,

GUMPLE

Mo sepudo establecer el presupuesto oficial, En el formato No_ 1
iCana de Presenlacidn, ef dferents présenta interés do operaren 3

‘parte de [os interesados.

CUMPLE

OBSERVACION
Naombre

Carta de Presarlacidn. of oferente presentd interés de operiren 3
departamentos gue suman £ 400 cupos.

Elnumersal 3.1.¢ CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

Mo cumple.con ¢l indicador Nivel de endeudamienta

departameantas que suman 7,560 cupas.

‘Ebnumerat 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION OF LA OFERTA
‘establece ! maxiiio de regionales {3) y cupos {6,840} a presenlar par

fdel

AZITILR & o



o, - E R RESULTADEG
NI OFERENTE FINRL:
Oferta LIGWDEZ ENDEUDAMIENTG c::g;;gﬁ FiaL: Nembrg
) 41 7n CORPORAGION UNWERSITARIA . . : .
122 881.501.768 ALTONGMA DEL CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
123 200.251.628 ASQCIACION MUNDDS HERMANGS ON.G. CUMPLE CUMPLE CUMFLE * CUMPLE
124 900.573.083 FUMDAGION AMBIENTAL PRO WIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE
125 B22.007.470 FUNDACION SOCIAL DEL ORIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
126 B23.008.303 FUNDACION AMGR FE ¥ #SPERANZA GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS - -
127 828 001.?25-QE CARNICOS DEL CAQUETA : CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION COMUNITARIA PARA EL
a 4q DESARRQLLO DE LAS FAMILIAS ¥ . - )
128 219004113 COMUNIDADES DEL DEPARTAMENTO DEL f CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
MAGDALENA _ : T ST
129 900070338 .CORPORACIC‘)N COMUNITARIA NUTRIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mo se pudo establacer el presupuesto.oficial, el-oferente no presentd
el formata no. 1 carta.de presentacidn de acuerdo a lo eslablecide en
{03 dooumentos.det proceso.
‘El numeral 3.1.1 carta de presentacion de fa ofera establece el
.maxirns de regionales (3} y cupos (6.8400 a presenlar por parte da lns
. ‘inleresados.
SECRETARIADO DIOCESANG DE P .
130 807.000.762 PASTORAL SOGIAL :NO CUMPLE_ Adlcionafmente,
' -1, El ndimero de 2 tafeta profesional de la contadora publica en la
certificacion de los eatadss financierss no comésponde at di fa tarjala
‘profesional
-2, No presenla el diclamen del revisor fscal
3. Mo presenta el cenrtificado de antecedentes dela Justa Centrat de
‘Contaderes del revisor fiscal
4. Mo-aporta ka fotocopia de fa tarjela profesional det revisor fiscal
o FUNDAGION SOCIAL ¥ GULTURAL SAN o R S o . [
13T BOS.Q27 QAa:ANTONIO DE PADUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
133 811.026.258 CORPORAGION LATINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
123 §04.011.576, 1 PNOACION COLOMBO ALEMANA VOLVER © o) CUMPLE  © CUMPLE . GUMPLE
- A SONREIR
FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL . . Lo
134 900394 880 "PROGRESD AGEVG ¥ LA EOUIDAD SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUNMPLE ? CUMPLE
: : " bo cumple-con ol Indicador Capital de Trabajo,
135 - 900.710.160 ASOUIACION MIS PRIMERDS PASDS CUMBLE CUMPLE ‘MO GUMPLE;=N0 CUMPLE Adicionaimente nd apas el Cerlificade vigenle expedide-por la Junta
. Central de Conladores Revisor Fiscal o del Comadar Pablico
independfienta.
_ cne CORPORACION CENTRO DE RECURSOS . . - -
136 aoo'mz"ins:lNTEGRnLES-PARA'LA EAMILIA CEREAME CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
137 900.545.238 'CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURD . GUMPLE CUMPLE  CUMPLE . CUMPLE
138 B40.000.903 ASOCIACION MULJER Y GENERD CUMPLE ©  CUMPLE ¢ GUMPLE i CUMPLE _
¢ 195 CORPORAGIONAGROEMPRESARIAL DE : e - !
3% 822.005122 LOS LLANGS - CORPALLANOS - : CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: ‘CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURD . _ _
140 B0ROI0SB0: o e CUENTO. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
141 000140:632 ASQCIACION UNIDGS POR LA INFANGIA CUMPLE ©  GUMPLE CUMPLE = CUMPLE
142 00114253 HOREZONTES FUNDACION PARAEL AMOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA SALUD
: ASOCIACION DEESTUIANTES
143 900812373 AFRODE SCENDIENTES DE NARINO CURPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sae [CORPORACION SOCIQCULTUTAL DE ] L
144 BOB.O15.595 AFRODECENDIENTES ATAOLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE = CHMPLE .
145 900.497 866 FUNDACION KANIRA CUMPLE CUMPLE GUMPLE GUMPLE
146 | #04.011.414 CORPORACION YRAKA CUMPLE CUMPLE GUMPLE | CUMPLE
147 H91.780.11t UNIVERSIDAD DEL MAGDALEN, CUMPLE  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

" INDICADORES FINANCIERGS

OBSERVACION

-

Fde B

GErEB A m



NNo.
Gierta

48

144

150}

181

153

154

155

156

158

158

160

161

1]

INDICADORES FINANCIEROS

GBSERVACION

Nombre

Ef oferente ha se evalud par cuanto ro se evidenciaron fos siguientes

documentas, salicitados en of numerat 4 1 REQUISITOS

‘HABILITANTES FINAMNCIERDS:

"1, Dictamen dei Revisor Fiscal o los estatulos si el oferenie nao esla

.ohligado a teper Revigor Fiscal,

2. Certilicado vigente de antecedentes disciplinarios debRevisor
Fiscal.

3. Fotocopia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal,

Adicionaimenle, el cerificado expedido por la [unta central de

‘gontadores del conladar pablico que prepard y suseribit los estados

_ financigros esla vericide,

Mo pudo ser evaluado por las siguienies consideraciones:

1. Los esladgs firancieros aportadoes no eslan de acugrde con los
pringipios y normas dé conlabifidad & informacidn financiera y de
asegquramienta de inforhacion acaptadns-en Colombia para tal fin;
indicados en ef numeral 4,1 REQUISITOS HABILiTANTES
FINANCIEROS.

B oferente aporta estados financieros bajo Decrela 2649 de 1903,

narma e aplicable en Colombia para este tipo de enlidades,

“No s¢ pudo-establecer el presupuesta oficial. En el formato Mo. 3
.Carta de Preseniacidn, el oferente-presents inferés de opaerar en 4
‘departamentos,

El-numeral 3.1.7 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
establace &] maximo de regionales {3) y cupos (6.840).a preaenlar por

parte de [og oferenles,

Revisd: Maria Nohalia Véter Dimea - Contratista Bireccion de Abasiecimienta %ﬁ:y .

C jjo():!;a Etl:ellFaﬂonles amlr’eei %‘2"

NIT OFERENTE RESULTADD
LiotnE2 ENDEUAMIENTS °$§}‘TETJEE FiiiaL
819.005.455 , conmmcmw VISION FUTURA CUMPLE CUMPLE - CUMPLE " CUMPLE
ASOCIACION o BACHILLERES DE LA ' '
800.173.874 COMUNIDAD PARROOHIAL SAM NICOLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
DE TOLENTING
400.090.077 FUNDACION GESTORES SOCIALES NO CUMPLE
‘CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD i
a0 485 304 ‘BE NUE::TRA GENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMRPLE
FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL ¥
891.200.242 TRABAJD COMUMTARIO CORAZGN DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
wARIA
FUNDACION AFRGDE&FNDEFNTE ESTAES . ) ;
800.450614 L7 o . CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
‘ASOCIACION DE CONSEJOS :
_ nn COMUNITARIOS DEL BISTRITO TURISTICO
POOBZ2850 Sl TURAL DE CARTAGENA ASGCOC MI iNQ CUMPLE
TAMBG
_BEM.023.143 . FUNDACION MANUEL MENa CUMPLE CUMPLE . GUMPLE @ GUMPLE
‘PROPUESTA RERETIDA ' ' : '
821.001.831 :FUND#\CEGN ONG LA RED CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMFLE
_-PROPUE:S!’A REF’ETIIJA .
8HO.H07 898 BOTA BE LECHE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE
B19.005 326 ;FUNDAc;léN_ EDUCATIVA SANTA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
: FUNDACISN PARA E.L_D.E“RROI;@ . .. I S
900340611 oo MIGUEL ARCANGEL CUMPLE . CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
© 900,208 443 FUNDACION BIEN ESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION COMUNITARIA PARA EL C
900.139.836 APGYO NUTRICIONAL DE NINOS.Y NINAS NG GUMPLE
: COCRECER :
L3 \\\
_ - it echd idofen, rléna_ \\6
Chrectifivde: Abasteciniento ‘Direcaion: de Abastecimignto-

Difectian de Abastécimienta

ade B

FRTLAMTII A




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . TODaSPORLN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO NUEVO PAIS
AR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

O

Corformacién de un banco nacional de ¢feréntes para Ja prestacion del servicio piblico de bignestar familiar en 12 modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: polenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicasocial que conlleva aceiones de aprendizaje — educacion, dé
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y fa convivencia armonica.

PROPONENTE: CORPORACION ESPIRITU SANTO -
PROPUESTA No L - .
[NUMERODENIT o _ Borooo3ss .
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA o cupPos " VALOR
SANTANDER 2760 $ 2.487.676.320
NORTE DE SANTANDER 2040 $1.838.717.,280
VALOR DE LA (§) PROPUESTA EN PESOS: . $4.326:393.600,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: L 5865
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIGUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJC = . $108.159.840
T CORRiE.N:I.'E:" e "${;-4'1_‘5.:'063:.290'-' I
ACTIVG TOTAL $1.627,485.063
PASIVG CORRIENTE $563.440.626

PASIVD TOTAL

 $713.462.726 .

LiguIDEZ CUMPLE
NWEL DE ENDEUDAMIENTO 43.84% CUMPLE )
CAPITAL DE TRABAJO . . . §BB1.622:684 .. CUMPLE ~

_ . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACGION:




o INSTITUTO'COLQM_B_IANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
' @3@. _ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
i DIREGCION DE ABASTECIMIENTO
BlEpESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 dé 2017

TODOS PR UN
z.. NUEVO PAlS

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar én 1a modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerahilidad, a través de una intervencidn psicosecial que conlleva acciones de aprendizajé — educacion, de
facilitacion y de gesiion de redes para fomentar e} desarrolle familiar y la convivéncia armdénica.

PROPONENTE: FUNDACHON GENIOS Y MAESTROS

PROPUESTANo | S
NUMERO DE NIT e o sOOMSA300
~ REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ~ GUPDS — VALOR

ATLANTICO 2400 % 2.163.196.80(

VALOR DE LA (S) PROPUESTAEN PESOS: __ $2163.196:800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _ .2

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTOQ Al QUE SE PRESENTA
N e i i _ —— e
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO . $54.079.920

ACTIVG GORRIENTE S T
ACTIVO TOTAL $36.094.196
|PAsIvC CORRIENTE %0

PASIVO TOTAL L _ 8

CUMPLE

LIQUIDEZ DETERMINAD
INIV-EL DE ENDEUDAMIENTO 0,00% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJQ . L ... . 520781786  NOGUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: NO CUMPLE CONINDICADOR BE CAPITAL DE TRABAJO,

OBSERVAGCION;




e T INSTITUTO GOLOMBIANO DE BIENEST AR FAMILIAR - ICEF
anP. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
b Mg EVALUACION FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TOOOSPORUN
Lz HUEVO PAIS

Confarmacién de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio plblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ tuyo objeto es: poténciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerdbilidad, a través de una intervéncion psicosocial que conileva acciones de aprendizaje - educacion, de
facilitacion v de gastion de redes para formentar el desarrofic familiar y la convivensia arménica,

PROPONENTE: FUNDACION EQUIDAD _~

[PROPUESTA No N o R S
NUMERO DE NIT _ . . oisomsss S
"REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA __ CUFGS - " VALOR

CHOCO 1920 $1.730,557.440

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: ______________ $1730.557440,00
VALOR DE LA PROFUESTA EN SHIILV. T mm

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
TS — —

NIVEL DE ENDEUDAMIENTE 72%
CAPITAL DE TRABAJO o $43.263.936

TS SORRETTE TR T
ACTIVO TOTAL $758.715.420
PASIVO CORRIENTE $113.765.500
PASIVO TOTAL . $226.595.930.
EROS:DI

CUMPLE
CUMPLE rd
. CUMPLE

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

o ) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA A

OBSERVACION:




NSTITUTO COLOMBIANG DE BIENES TAR FAMILIAR - ICBF
&uh. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS {ODOS PORER
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO L NUEVOPAIS
BiENESTAR EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Contormacidn de un banco nacionai de oferentes para la prestacion del servicio pliblico de bienestar familiar en la modatidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objelo es: petenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vuinerabilidad, a través de una intervencién psicdsocial que conlleva accienes de aprendizaje — educacién, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y fa convivencia armonica.

FROPONENTE: CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIC VERSALLES e

PROPUESTANo — 37

NUMERO DE NIT . e __ BooiMso2s4 .,
"REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA — . cupos VALOR

TOLIMA 2760 $ 2.487.676:320
RISARALDA 1440 $ 1.297.918,080
ATLANTICO 2400 $ 2163.196.800

VALOR DE LA {$) PROPUESTA EN PESOS: . $5.048.791.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: L 8064

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN E£L VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO o $148.719.780

TG SRR vy v v
ACTIVG TOTAL $2.214.736.000.
PASIVO CORRIENTE $436.780,000

PASIVO TOTAL. 780,000

M[T52 _ _ : SoWeE—
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19.72% CUMPLE
CARITAL DE TRABAJO e ) $1415835000 . CUMPLE

. . PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CONLA CAPACIDAD FINANGIERA e

OBSERVAGION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

: DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

10D0S PORUN
a., NURVO PAIS

FAMILIAR

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2047

Canformacion de un banco nacional de oferentes para ia prestacién del servigio pablico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuye abjeto es: pétenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnérabilidad, a lravés de una intervencion psicosocial que conllevd dcciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redes para fomentar el desarrolla famiiiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: CORPORACION COLOMBIA VERDE

g

PROPUESTA No ) .. - i . . .. 50 R
NUMERODENIT ' .. 900204851 .~
“REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA "CUPOS ™ VALOR

GUAVIARE 720 $ 648.959.040

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: . $648,958.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: S 880

INDICADORES. SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
Uz e i i ——— -
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO _  $16,223.976

TS e _ e Ry e
ACTIVO TOTAL $893:547 679

leASIVO CORRIENTE §22.677 074

PASIVO TOFAL 341544988
ERDSDE
: : Ei
LIQUIDEZ FERED ' TCUMPLE P
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4,65% CUMPLE '
CAPITALDETRABAJO . . $637.802.404 CUMPLE

" PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR (CBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA _

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO £ NUEVOPAIS
EmSTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de wvulnerabilidad, a través de una infervencidn psicosocial que conlleva aéciones de aprendizaje — gducacion, deé
factlitacién y de gestion de redes para fementar el desarrollo familiar y la convivencia armonica.

PROPONENTE: ASOCIACION CAMPO VERDE DEL CHOCO .

-

NUMERO DE NIT o 900809527 o
"REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS Y Y VALOR

CHOCO 1920 $ 1.730.557.440

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: T
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMHLV: — EX N

INDICADORES soummnos SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ ; 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ?2%

CAPITAL DE TRABAJO _ L $43.263.936

A_CTEVO GORRIEN'].".E.' S ———— T ————— $215288758
ACTIVG TOTAL $500.171.307
PASIVO CORRIENTE $3-;540;g100

CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO N . $206.748.758 ______CuMPLE

_ e PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA GAPACIDAD FINANCIERA -

CBSERVACION;




oo INSTITUTO GOLOMETANO DE BI_EMES_TAR_F_AM!LIAR_-A CBF
'§3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE RACIONAL,
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANGCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

; T0DOSPORUN
. NUEVO.PAIS

BIENESTAR
FARILIAR

Confermacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAG CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con farilids en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de
faeilitacion y de gestion de redes para fomentar et desarréllo familiar y la convivencia armoénica.

PROPONENTE; FUNDACION JESUS BIVING PROTECTOR

|PROPUESTANO 4 <
T ——— T

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ~TUPOS “VALOR

CHOCO 1920 $ 1.730.557 440

VALORDE LA{(S) PROPUESTAEN PESOS: $1.730.857.440,00
T TP T ——— T

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO . $43.263.936

RO SORAIENTE < TN
ACTIVO TOTAL $766.450:000
IFPASIVG CORRIENTE $85.000.000
PASIVO TOTAL __$85.000.000 . ..
TR

LIQUIDEZ ' 6.09" CUMPLE )
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11,09% CUMPLE o
CAPITAL DE TRABAJO $432.600:000 ... .. CUMPLE

. o PRESENTO LGS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD EINANGIERA P

OBSERVAGION:




INSTITUTO GOLOMBIANGD DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUR
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & NUEYOPAIS
EVALUACION FINANCIERA oo
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacidn de un banco nacional de oferentes para fa prestacion det servicio pablico de hienastar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con famitias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencitn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje - educacian, de
facilitacién y de-gestidn de redes para fomentar &l desarrallo familiar y Iz convivencia arménica.

PROPONENTE: ASOCIACION MUTUAL AVANZAR Ve

PROPUESTA No _
NUMERO DE NIT
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA

CHOGCO 1920 $1.730.557.440

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: . $1730.557.44000
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 2346

INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 72%
CAPITAL DE TRABAJO . $43,263.936

ACTIVO CORRIENTE i B o
ACTIVO TOTAL $164.550.000
JPASIVO CORRIENTE $8.898.100
PASIVOTOTAL . e o oo SBBO8I00

‘CUMPLE
CUMPLE _
CUMPLE ==

JOQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DETRABAJO

PRESENTO LO8 DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL; CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - |CEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECGION DE ABASTECIMIENTO
BIENESTAR EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODOS POR UN
= HUEVD PAIS

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestaciéon del servicio publica de bienestar familiar en la medalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo cbjetd es: potenciar capacidades individuales y colectivas con farniliags en
siluacion de vuinerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacian y de gestion de redes para fomentar & desarrolle familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: CORPORACION SOGIAL PARA EL DESARROLLO - CORSOBE
e |

PROPUES"'-I"A' Nb e e — .. 89 .. /
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA a 7 CUPOS o VALOR

BOLIVAR 2520 $ 2.271.356.640
MAGDALENA 1440 $1,297.918.080
SUCRE 1800 $ 1.622.397.600

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: _ | __ $5.191.672,320,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: IO

INDICADORES S0OLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QLIE SE PRESENTA
LIQUIDEZ . T4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO o $120.791.808

O ORI _ e
ACTIVO TOTAL $495.291 638
PASIVO CORRIENTE $291,726.175
LPASIVO_'TOTAL 847,

LIQUIDEZ ST 2 RO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: 66,84% CUMPLE - 1
CAPITAL DE TRABAJO o 575016143 NQCUMPLE 7 |

PRESENTQ LOS DOCUMENTES SOLICITADOS POR ICBF ¥ NO CUM&E: -

CONSOLIDADCO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA.

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

e

TODOS POR UN

BIRECCION DE ABASTECIMIENTO _ NUEVO PAIS
PAMIDIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacionat de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en fa modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas cen familias én
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosacial qué conlleva acciories de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar ef desarrolio familiar y fa convivencia armaonica,

PROPONENTE: FUNDACION GRISTIANA LAZOS DE AMOR

NUMERO DE NIT o . 900705451 .
“REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS T VALOR
SANTANDER 2760 $ 2.487.676.320
ARALICA 1560 $ 1.406.077.920
BOYACA 2160 $ 1.946.877.120

PUESTA ENPESOS: $5.840.631.360,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLY; I fi’_.’éfi”"f’-
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
[QuiDEZ o 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJQ o . $146.015.784

ACTIVO CORRIENTE D 245,994 658

ACTIVO TOTAL $274.698.258

PASIVO CORRIENTE $56.431.180

$96.431.180

CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE ~
CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




o INSTITUTO COLOMBIANG DE | BIENESTAR FAMILIAR - [ICBF
& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGCION DE ABASTECIMIENTO
T EVALUACION FINANCIERA
" SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGON DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

TODDS PORUN
NUE\JO PAiS

Conformacion de un banco nacional de oferenies para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto esi potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a fravés de una intervencidn psi¢osocial que conileva accienes de aprendizaje - educacion, de
facilitacién y de gestién de redes para fomentar el desarrolio famitiar y fa convivencia arménica,

PROPONENTE: CORPORAGION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO

PROPUESTA No — R
NUNEROQ DE NIT . e BROMAMsY ]
" 'REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA CUPOS ' VALOR

CORDOBA 1440 $1.297.918.080
LA GUAJIRA 960 $865:278.720
MAGDALENA 1440 $1,297.914.080

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: 3345111488000
VALCR DE LA PROPUESTA EN SMMLY: .

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
T A T

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO _ $86.527.872

ACTIVO CORRIENTE o il TS 0TT A3 34

ACTIVO TOTAL $1.139.607.356

PASIVO CORRIENTE $336.987.631
- | $336.897.631

e . SLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29 55% CUMPLE 7
CAPITALDETRABAJQ . L 574@1 81 CUMPLE

T L PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADES POR ICBF Y CUMBLE

QBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
AP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
BEsoTAR EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2617

TOUOS POR KN
. NUEVOD £AlS

Conformacién de un bance nacional de cferentes para [a prestacion del servicio pdblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ clye objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencidn psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar &l desarroilo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONONMA DEL GAUCA,

PROPUESTANO . -
NUMERO DE NIT N e 891.501.766
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA T CUPGES '

“VALOR

CAUCA 2520 $ 2:271.356.640
VALLE 2830 $2.595.835.160
RISARALDA 1440 $1.297,918.080

VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: - $6.165.110.880,00
VALOR DE LAPROPUESTAEN SMMLY: . 8357

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58%
CAPITAL DE TRABAJQ . . $154.127.772

T CORRENTE e T TR
ACTIVO TOTAL $35.672.362.504
PASIVO CORRIENTE $2,303.863:004
PASIVG TOTAL ... 82.303:863.004 .

LIQUIDEZ _ " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8.46% CUMBLE
CAPITAL DE TRABAJO o $14163242700 . GUMPLE

/

PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA p

OBSERVACION:




INSTIFUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
DIRECCION DE ABASTECIMIENTQ = NuBvopalS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacidn del servigio pdblico de bisnestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales v éolzclivas con familias eft
stuacién de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleve acciones de aprendizaje — educacién, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar i déesarrollo familiar v la convivenaia arménica.

PROPGNENTE: FUNDACION SOCIAL DEL ORIENTE P

PROPUESTA No o _ o oo
NUMERO DE NIT o o 822.007470 -
- REGIONAEL A QUE QUE SE'PRESENTA T CUPOS N

GUAVIARE 720 $ 648.959.040
META 2040- $ 1.838,717.280
VICHADA 240 $ 216.319.680

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: o $2.703.996.000,00
VALOR DELAPROPUESTAEN SMMLV: 3865

INDICADORES SOLICITADQS SEGUN EL VALOR DE[. PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO o | $67.599.900

TR e T — ST
ACTIVG TOTAL $531.800.600
PASIVO CORRIENTE $33.340.000
IPASIVO TOTAL $33:340.000

LIQUIDEZ = R
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 627% cuMPE
GAPITAL DE TRABAJO 5154900000 CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICIFADOS POR IGBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL- CON LA CAPACIDAD FINANGIERA P

OBSERVACION:




~ TNSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘B‘i ; GECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS POR N

ERAAILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Caonformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicie pdblica de biznestar familiar en 4 modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo dbjeto es: potenciar capacidadés individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial gue conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestion de redés para fomentar el desarrollo fatniliar y fa convivencia aiménica.

PROPONENTE: ASOCIACION MIS PRIMEROS PASGS

-

JPROPUESTA No . — s
NUMERODENIT - so0.710:160 .~
"~ REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CUPROS ' . VALOR

CHOCO 1920 $ 1.730:557.440
VALLE 2880 $ 2.595.836.160

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: 54,326,593 600,00
VALOR DE LA PROPUES TA EN SMMLV: s

INDICADCRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
QUIDES e Tt e o . .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO L $108.159.840

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDES 700 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 081% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L $33.000,000 ____ _NOGUMPLE

. . PRESENTS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE:
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA P

OBSERVACION:

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € HNUEVOPAIS




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIREGCGION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

o™

TODOS PORUN
: v NUEVOPAIS
et NUEVOPAIS
FAMILIAR

Conformacién de un banco nacienal de oferentes para la prestacion del servicio pubiico de bienestar familiar en fa miodalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo obiefo es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnergbilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acgiones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPCNENTE: ASOCIACION UNIDOS POR LA JNFANCIA - ASUINFANCIA _

PROPUESTANO - N - R
NUMERODENT - ao0idoe3z o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ' CuUPOs

ANTIOQUIA 4560 $4.110.073.920
CORDOBA 1440 $1.297.918,080

VALOR OE LA (5] PROPUESTA EN PESOS: _ — ssarseanom
VALOR DF LA PROPUESTA EN MWLV T e

LIQUIDEZ il — T
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . $135.199.800

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al, QUE SE PRESENTA

ACTIVO GORRIENTE o T $1:985.557.865
ACTIVO TOTAL $2.946.602:826
lPASIVO CORRIENTE $897.291. 109
PASIVO TOTAL, 7

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO.

UMPLE
CUMPLE
CUMPLE o

PRESENTO LGS BOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSGLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

o

JOBSERVACION:




